[image: image1.jpg]> CTPONrAPAHT

ACCcoLUMmALLMA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  3  от « 01 » марта 2018 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.

2. Заместитель председателя комиссии Злыднев А.Н.

Член Дисциплинарной комиссии:

3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Об отсутствии договоров страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: 1. Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	51
	ООО «УралМонтажавтомати-ка» (предписание с 25.01.18)

	Отсутствие спец. в НРС (отказ)
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	2
	62
	ООО «СК «МАКС»

(предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	3
	86
	ООО «Глобалинвестрой»

(предписание с 25.01.18)
	ОДО ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Отмена права ООТС,

Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	4
	120
	ООО «СК «Прикамье»

(предупреждение с 25.01.18)
	ОДО ООТС
	Не предоставлена справка о судимости на 1 спец-та в НРС
	Отмена права ООТС,

Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	5
	127
	ООО «Континенталь»

(приост. членства с 09.11.17)
	(ООТС)
	Отсутствие  1 спец. в НРС, договоров аренды, ф.5
	Предписание до 29.03.2018

	6
	140
	ООО «СФ «Славянский дом»

(приост. членства с 19.10.17, приост. права на заключение контрактов с 07.12.17)
	ООТС
	Отсутствие взноса в КФ ОДО при наличии контракта, заключенного на конкурсной основе
	Приостановление права на заключение контрактов до 29.03.18 (на Правление)

	7
	187
	ООО СК «Омега»

(приост. членства с 19.10.17)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Отмена права ООТС, Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	8
	232
	ООО «СТС»

(приост. членства с 19.10.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	9
	461
	ООО «Ремонтно-строительные технологии» (предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупреждение о приостановлении членства с 29.03.2018

	10
	494
	ООО «БСК»

(предписание с 25.01.18)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Отмена права ООТС, Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	11
	569
	ЗАО «Верхнекамская Калийная Компания»

(предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупреждение о приостановлении членства с 29.03.2018

	12
	594
	ООО «НефтеГазСервис»

(приост. членства с 08.02.18)
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС (отказ), док-ты для проверки не представлены
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	13
	611
	ООО «Уралмонтажавтомати-ка» (приост. членс. с 19.10.17)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	14
	660
	ООО «СК «ПСС»

(предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	15
	709
	ООО УралРегионСнаб»

(предупреждение с 25.01.18)
	ОДО
	Не предоставлена справка о судимости на 1 спец-та в НРС
	Предупреждение о приостановлении членства с 29.03.2018

	16
	711
	ООО «Петра Строй»

(приост. членства с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	17
	717
	ООО «Урал Монолит»

(приост членства с 19.10.17)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	18
	739
	ООО «Торговый дом Фация»

(предупреждение с 26.12.17)
	(ООТС)
	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	19
	743
	ООО «СтройРесурс»

(приост. членства с 26.12.17)

	Не предоставлена справка о судим. на 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	20
	768
	ООО «АльянсСтройМонтаж»

(предписание с 25.01.18)

	Не устранены замечания по 2 спец-там в НРС
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	21
	778
	ООО «СМК Фация»

(предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	22
	779
	ООО «Уральский транзит»

(приост. членства с 25.01.18)
	ООТС
	Отсутствие 1 спец. в НРС
	 Отмена  права ООТС, Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	23
	795
	ООО «Альянс-Строй-Сервис»

(приост. членства с 08.02.18)
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	24
	800
	ООО «ГСИ-Трест №7»

(предупреждение с 25.01.18)
	ОДО ООТС
	Стоимость контракта выше уровня ОДО
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	25
	801
	ООО «Комплексные технологии строительства»

(предписание с 25.01.18)

	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

	26
	815
	ООО «СК ГЕОТЕК»

(предупреждение с 25.01.18)
	(ООТС)
	Отсутствие спец. в НРС, нет взноса в КФ ОДО при наличии контракта.
	Приостановление членства до 29.03.18 (на Правление)

	27
	851
	ООО «АГД»

(предписание с 25.01.18)
	ОДО
	Отсутствие 1 спец. в НРС (отказ)
	Предупрежд. о приостан. членства с 29.03.2018

1.2. По членским и целевым взносам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Срок задолженности, иное
	Меры ДВ

	1
	56
	ООО «СК «Жилстрой»
	с ноября 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 15.03.2018

	2
	148
	ООО «Уралнефтесервис»
	с ноября 2017,
не представлены специалисты в НРС
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	3
	172
	ООО «Пермские энергосистемы»
	с декабря 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.03.2018

	4
	795
	ООО «Альянс-Строй-Сервис»
	с декабря 2017
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.03.2018

1.3. Ввиду устранения нарушений по примененным ранее мерам дисциплинарного воздействия предложить Правлению Ассоциации ВОЗОБНОВИТЬ действие права:

	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование
	Возобновление права

	1
	127
	ООО «Континенталь»
	Возобновление членства

	2
	197
	ООО «Промтехстрой»
	Возобновление членства

2. В связи с отсутствием договора страхования:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-во
	Дата отсутствия договора ГО
	Меры ДВ

	1
	64
	ОАО «Второе Пермское Управление «Уралхиммонтаж»
	ОДО
	28.02.2018
	Предупреждение о приостанов-лении членства с 29.03.2018

	2
	456
	ООО «УниверСтрой»
	ОДО

ООТС
	01.03.2018
	Отмена права ООТС с 01.03.18

 (на Правление)

	3
	779
	ООО «Уральский Транзит»
	ООТС
	01.03.2018
	Отмена права ООТС с 01.03.18

 (на Правление)

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
Председатель комиссии:

О.Р. Сулейманов

Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина
PAGE
2